
 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

MUBO/02431/2020/INV/Ka                                                         V Bohumíně dne 20. 01. 2020 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3  
 
Název zakázky:   Stavební úpravy bytových domů čp. 19, 348, ul.  

Slezská, Starý Bohumín 
Zadavatel:    město Bohumín  
se sídlem:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:     00297569 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Dotaz 1)  Ve výkazu výměr pro zakázku Stavební úpravy bytového domu č.p.19 Bohumín, 
SO 01 STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTOVÉHO DOMU je v oddíle 096 HSV bourání a demolice 
konstrukcí v položce pč. 47 uvedeno 
 

47 762331911 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy do 120 cm2 délky 
do 3 m 

2 808,395 m 

 
Dále pak je v oddíle 762 PSV Konstrukce tesařské v položce pč. 3 uvedeno 

3 762332921 Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 120 
cm2 včetně materiálu 

4 426,445 m  

    kompletní provedení dle specifikace PD a TZ , detailů,vč.všech 
souvisejících prací a dodávek 

     

    ;h      
    3,1*1,15 3,565    
    ;m      
    1,8*1,15 2,070    
    ;n      
    2*6*1,15 13,800    
    ;o      
    4*7*1,15 32,200    
    ;p      
    15,2*1,3 19,760    
    ;r      
    3787*1,15 4 355,050    

Dotaz: 
Jelikož u těchto položek není z výkazu výměr možné provedení kontroly uvedeného množství, 
které se nám zdá za prvé velké, a za druhé není jasné, proč se množství v položkách liší, když 
se v TZ na straně 17 uvádí, že bude provedena výměna poškozených prvků krovu dle 
zjištěných skutečností na stavbě, žádáme o doložení výkazů výměr pro tyto položky, popř. jiné 
upřesnění položek. 
 
Odpověď: 
Oddíl 762 pol.č. 3 mají být 2808,395 m. Ve výměrnici pod písmenem r má být 2380 * 1,15 m 
a pak dělá součet 2808,395 m. Tabulka měněných prvků je ve výkresu D.1.1.b-20. Žádáme 
o úpravu této položky v rozpočtu. 



 
2) Ve výkazu výměr pro zakázku Stavební úprava bytového domu č.p.348 Bohumín                               
SO 01 STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTOVÉHO DOMU je v oddíle 096 HSV bourání a demolice 
konstrukcí v položce pč. 53 uvedeno 
 

53 965082933 Odstranění násypů pod podlahy tl do 200 mm pl přes 2 m2 220,000 m3 
 
Dotaz: 
Jelikož u této položky není výkaz výměr a není tedy možné provedení kontroly uvedeného 
množství, které se nám zdá velké, žádáme o doložení výkazu výměr, popř. jiné upřesnění 
položky. 
 
Odpověď: 
Oddíl bourání pol.č. 53 je výměra 220*0,13 t.j. 28,6 m3  místo uvedených v rozpočtu 220 m3. 
Žádáme o úpravu této položky v rozpočtu. Všechny ostatní související položky budou 
naceněny dle výkazu výměr. Při realizaci bude fakturováno dle skutečnosti. 
 
 
3) Ve výkazu výměr pro zakázku Stavební úprava bytového domu č.p.348 Bohumín                               
SO 01 STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTOVÉHO DOMU je v oddíle 766 PSV konstrukce truhlářské 
v položce pč. 19 uvedeno 
 

19 605.03 Dodávka dřevěných oken EURO IV-92 8/T-21/T 69,770 m2 
    vč vnitřního parapetu, kompletní provedení dle specifikace PD a 

TZ , detailů, vč. všech souvisejících prací a dodávek, cena bude 
upřesněna dle výběru investorem 

    

Dotaz: 
Žádáme o vysvětlení poznámky „cena bude upřesněna dle výběru investorem“. Pokud by to 
tak mělo být, tak žádáme o stanovení tzv. „řízené ceny“ stejné pro všechny účastníky 
výběrového řízení. Podobných položek je v rozpočtu více, a to pro oba bytové domy. 
 
Odpověď: 
Dovětek, že cena bude upřesněna dle výběru investorem, tam NEPATŘÍ! (pokud by se 
vyskytoval ještě někde jinde-vypustit). 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jitka Ptošková v. r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


